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Emnetilbudet  
Ifi har brukt de siste to årene på å utarbeide en full  
omstruktureringen av Ifis studieprogrammer; denne reformen gjelder fra  
og med høsten 2010. Reformen er beskrevet i diverse dokumenter sendt  
fakultet og innholdet i de nye programmene er nå å lese på Ifis  
nettsider. Ifi håper at denne reformen gir et mer oversiktlig  
studietilbud og at dette vil tiltrekke flere søkere.  
 
 
Evalueringer  
I alle Ifi-kurs skal det foretas en midtveiselavuering; det er  
faglærers ansvar at dette gjøres og hvilken form den skal ha.  
 
I samarbeid med Fagutvalget foretas en sluttevaluering av alle kurs og  
det utarbeides en egen rapport til Undervisningsutvalget med sammendrag  
av de viktigste funnene. Denne rapporten danner også basis for  
Fagutvalget årlige premiering av «Årets foreleser» hvis navn kommer på  
en ærestavle i sentralhallen.  
 
Vi vil også nevne at den beste kvalitetssikringen skjer gjennom  
studentene og Fagutvalget. Om noe er mindre bra i et kurs, er  
terskelen lav for å ta opp saken med Fagutvalget, og studentene i  
utvalget nøler ikke med å kontakte undervisningsleder eller  
studieadministrasjonen. Det er flere år siden det var noe virkelig  
galt med et kurs, men da var det på denne måten at Ifi først fikk  
kjennskap til problemet.  
 
 
Tilsynssensorordningen  
Alle Ifis emner og studieprogrammer har fått tilsynssensor og årlig  
samles det inn rapporter som leses og vurderes. Ingen av disse  
avdekket spesielle problemer i 2009.  
 
 
Internasjonalisering  
Ifi oppmuntrer til internasjonalt samarbeide, og vi har  
Erasmus-avtaler med rundt 25 utenlandske universiteter. Disse bragte  
rundt 30 studenter til Norge i 2009 men veldig få av våre studenter  
dro utenlands. For å gjøre det enklere å dra ut vil alle de nye  
studieprogrammene (se over) ha et semester uten obligatoriske emner,  
enten i siste år i bachelorstudiet eller i første år i masterstudiet.  



 
Vi har spesielt god kontakt med ECE École d'ingénieur i Paris som  
sender mange studenter hvert år; siden de nå har begynt med  
undervisning på engelsk, bør de være interessante for mange  
Ifi-studenter. Ellers opprettet vi nylig samarbeidskontrakt med Sts  
Cyril og Metodius-universitetet i Skopje i Makedonia om at flere  
IT-studenter derfra vil kunne studere ved Ifi med full finansiering av  
UD.  
 
Fra om med høsten 2010 vil alle de nye masterprogrammene ved Ifi bli  
engelskspråklige for å øke internasjonaliseringen. All informasjonen  
vil foreligge på engelsk og engelskspråklige studenter vil være sikret  
et godt studietilbud siden alle masteremnene vil bli undervist på  
engelsk.  
 
Ellers kan vi nevne at Ifi i samarbeid med Høyskolen i Oslo har  
masterprogrammet «Network and systemadministration» som er et  
internasjonalt program der all undervisningen er på engelsk, også fra  
studentenes side. Av drøyt 120 internasjonale søkere ble det i 2009  
tatt opp 11 (i tillegg til de norske).  
 
Ifi mener forøvrig at vi også har et ansvar for utvikling og  
formidling av et norsk fagspråk, så alle bacheloremner vil bli  
undervist på norsk (om det ikke er spesielle grunner til noe annet).  
 
 
Rekruttering  
Rekrutteringen i 2009 har stort sett som i 2008. Ifi håper imidlertid  
at de nye studieprogrammet og det fantastiske nybygget (se nedenfor)  
vil gi flere søkere i 2010.  
 
 
Karakterskalaen  
Analyse av karakterstatistikker viser at Ifi benytter skalaen på samme  
måte som resten av MatNat-fakultetet: bacheloremner følger veldig godt  
en 10-25-30-25-10-fordeling mens masteremner har en svak forskyvning  
mot bedre karakter; spesielt gjelder dette masteroppgavene som følger  
nærmest en 25-50-25-0-0-fordeling. Tiltak for å endre dette (som bruk  
av spesifisert karakterskjema for masteroppgavene) har ikke hjulpet,  
og Ifi mener at det er liten sjanse for noen bedring med mindre  
karaktersystemet endres siden nåværende bruk ser ut til «å ha satt  
seg».  
 
 
Stryk  



Ifi holder nøye øye med strykprosenten i de ulike kursene og ser ingen  
grunn til uro når det gjelder tallene for 2009.  
 
 
Fusk  
Ifi benytter aktivt egenutviklete programmer for å oppgave ulovlig  
kopiering og avdekket rundt 20 klare tilfeller i 2009. Disse ble alle  
sendt videre via fakultetet til klagenemnda.  
 
Det er trist å oppdage ulovligheter, men Ifi ser ingen enkel løsning  
på problemet. Studentene får meget god veiledning i hva som er lovlig  
og ikke, og alle studentene som innrømmer fusk når de konfronteres med  
bevisene, medgir at de visste at det var galt men «det er vel ikke så  
farlig».  
 
 
Studiepoengproduksjon og gjennomføring  
Nøyaktige tall for studiepoengproduksjonen vil komme i Ifis  
årsrapport.  
 
Ifi har ellers analysert frafallet og funnet at selv om de offisielle  
tallene ser skremmende ut, fullfører faktisk de fleste studentene, om  
enn ett semester eller to senere enn planlagt og mange på et annet  
program enn de startet på.  
 
 
Spesielle undervisningstiltak  
For å bedre begynnerundervisningen har Ifi bestemt å opprette et eget  
«senter for begynnerundervisning» fra og med våren 2010. Senteret skal  
disponere egne lokaler i det nye Ole-Johan Dahls hus og være bemannet  
med én førsteamanuensis (foreløbig ansatt for fire år) og to  
universitetslektorer (begge foreløbig ansatt for to år) samt  
hjelpelærere etter behov. Senteret skal ha fokus på hva som kan bedre  
studiemiljøet og hjelpe førsteårsstudenter til å gjennomføre studiet.  
 
Høsten 2010 vil Ifi også opprette en «help-desk» der studentene kan få  
hjelp til rent praktiske problemer med egen bærbar datamaskin, fra det  
å installere programvare eller koble seg til trådløsnettet til ulike  
typer feil med maskinen eller operativsystemet. Målet er at studentene  
ikke skal oppleve at praktiske problemer forsinker studiet.  
 
 
Annet  
Tidlig i 2011 vil Ifi flytte inn i nytt bygg, Ole-Johan Dahls hus, som  
sannsynligvis er Norges flotteste undervisningsbygg. OJDs hus vil  



samle instituttet og tilby store mengder lokaler til undervisningsrom,  
seminarrom, datarom samt lokaler til studentforeninger og ulike  
studentaktiviteter. Dessuten vil masterstudentene få lese- og datarom  
hos den enkelte forskningsgruppe, og vi tror dette vil lede til  
tettere samarbeid mellom student og veileder og dermed bedre  
veiledning.  
 
I det hele tror Ifi at det nye OJDs hus vil bidra mye til  
studentmiljøet og undervisningskvaliteten.  
 
 
Blindern 26.3.2010  
Dag Langmyhr  
(undervisningsleder) 


